BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BHXH-VP
V/v tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích

của ứng dụng định danh điện tử (VNeID)

         Gia Lai, ngày     tháng   năm 2024

Kính gửi:
- Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã;
- Các phòng nghiệp vụ Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Thực hiện Công văn số 85/BCĐ ngày 18/11/2024 của Ban chỉ đạo đề án 06 –
Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tuyên truyền các dịch vụ, tiện ích của ứng
dụng định danh điện tử quốc gia (VNeID) trên địa bàn tỉnh Gia Lai. BHXH tỉnh
Gia Lai yêu cầu BHXH các huyện, thị xã và các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh (sau
đây gọi tắt là đơn vị) thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt đến toàn bộ CCVC&NLĐ của đơn vị kích hoạt tài khoản VNeID
mức 2; tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế (BHYT), Sổ sức khỏe điện tử, quá trình tham
BHXH, BHTN trên ứng dụng VNeID (bắt buộc); tích hợp Giấy phép lái xe, Giấy
đăng ký xe (khuyến khích)...; sử dụng VNelD thực hiện thủ tục hành chính trên
cổng Dịch vụ công quốc gia (có hướng dẫn gửi kèm).

2. Mỗi CCVC&NLĐ sẽ là một tuyên truyền viên, hướng dẫn gia đình, người
thân, bạn bè đăng ký, kích hoạt tài khoản VNeID mức 2, sử dụng VNeID trong các
giao dịch hàng ngày như: thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;
khám chữa bệnh BHYT; thông tin cư trú; cấp Phiếu Lý lịch tư pháp; an sinh xã hội;
kiến nghị, phản ánh về an ninh trật tự; đăng ký tài khoản ngân hàng, thẻ tín dụng,
ví điện tử, chứng thư số; xác nhận Chứng minh nhân dân 9 số và nhiều tiện ích
khác.

3. Tổng hợp kết quả báo cáo kết quả thực hiện về BHXH tỉnh (qua Văn phòng)
trước ngày 09/12/2024 (theo mẫu phục lục 01 gửi kèm).

BHXH tỉnh yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá
trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ BHXH tỉnh Gia Lai (qua Văn
phòng), để được hỗ trợ, giải quyết./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Giám đốc BHXH tỉnh (để b/c);
 - Các PGĐ BHXH tỉnh;
 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hồng Hạnh

		2024-12-03T08:24:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-03T08:47:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-12-05T12:23:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2024-12-05T13:48:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Gia Lai

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2024-12-05T13:48:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Gia Lai

		 - Bảo hiểm Xã hội Việt Nam
	2024-12-05T13:48:47+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm Xã hội tỉnh Gia Lai

		2024-12-05T13:49:34+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ